ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
26.09.2017

          №18
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шеина Л.Н., и.о. заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "Региональная Транспортная Компания".
2. Ахметов Рималь Асхатович.
3. ООО "Кремень-Плюс".
4. Песчанская Елена Валерьевна.
5. Семикин Валерий Викторович.
6. Саратникова Лидия Петровна.
7. ООО "Крафт-НВ".
8.  ООО "КРЕЗ".
9.  Полевой Андрей Петрович.
10. Уразаков Руслан Валитович.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности ООО "КРЕЗ" – Редькину Юлию Владимировну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.03.2017                №18-АЗ, по претензии от 25.06.2014 №1801/36-01 составила 1 169 847,12 руб.,               в том числе пени 1 736,23 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 01.11.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседании комиссии не явились:

1. ООО "Региональная Транспортная Компания".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.04.2013      №178-АЗ составила 106 918,59 руб., в том числе пени 3 715,77 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Ахметов Рималь Асхатович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.04.2013      №178-АЗ составила 106 918,59 руб., в том числе пени 3 715,77 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ООО "Кремень-Плюс".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.05.2008        №184-АЗ составила 164 510,95 руб., в том числе пени 34 037,09 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Песчанская Елена Валерьевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.05.2009        №112-АЗ составила 171 350,21 руб., в том числе пени 15 294,25 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 171 350,21 руб.

5. Семикин Валерий Викторович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010        №191-АЗ составила 176 004,92 руб., в том числе пени 7 404,78 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Саратникова Лидия Петровна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010        №191-АЗ составила 76 653,93 руб., в том числе пени 2 660,47 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. ООО "Крафт-НВ".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.11.2014        №517-АЗ составила 176 819,33 руб., в том числе пени 964,22 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 176 819,33 руб.

8. Полевой Андрей Петрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.11.2016        №253-АЗ составила 72 277,13 руб., в том числе пени 1 988,45 руб.

Решили:

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены                  копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности                             по арендной  плате за землю на сумму 72 277,13 руб.

9. Полевой Андрей Петрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.11.2016        №253-АЗ составила 32 121,87 руб.

Решили:

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены                  копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности                             по арендной  плате за землю на сумму 32 121,87 руб.

Председатель

   Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.